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Høringssvartil forslag til lov om ændring af hvidvaskloven, lov om

finansiel virksomhed, lov om betalinger, lov om fondsmæglerselskaber

og investeringsservice og -aktiviteter og forskellige andre love

Finanstilsynet har den 5. november 2025 sendt udkasttil forslag til lov

om ændring af hvidvaskloven, lov om finansiel virksomhed, lov om

betalinger, lov om fondsmæglerselskaber og investeringsservice og -

aktiviteter og forskellige andre love i høring.

Det fremgår af lovforslaget, at Dankort bidragertil robustheden i den

danske betalingsinfrastruktur, da det udgør et nationalt alternativ til de

internationale betalingskort. Det forudsætter, at Dankort er sikkert,

robust og tidssvarende. Nationalbanken bemærker, at der er et politisk

ønske om at prisregulere Dankort og har i en forbindelse pegetpå, at

justeringer i prisreguleringen kan gøre Dankort mere robust.

Nationalbanken støtter derfor, at man medforslaget vil medtage

udviklingsomkostninger i omkostningsgrundlagettil Dankort og

dermed øge incitamentettil at foretage investeringer i Dankort, der kan

gøre det meresikkert og robust. I forlængelse heraf bemærkervi, at

hvis udviklingsomkostninger fremover indgår i omkostningsgrundlaget,

vil det alt andet lige kunne medføre højere gebyrer for indløsning af
Dankort. Det taler for en omhyggelig afvejning af, hvilke omkostninger,

der er relevante for udviklingen af Dankortet.

Hvis målet er at sikre lave omkostningerfor forretninger ved at

modtage Dankort-betalinger, kan det være relevant at inkludere

Dankort-betalinger på internettet og i selvbetjente automateri

prisreguleringen. Det vil øge de transaktionsværdier, som

omkostningsgrundlaget kan fordeles på. Derudovervil det sikre, at

reguleringen følger markedsudviklingen i takt med, at grænserne

mellem internet og fysisk handel bliver mere udviskede.

Vi er også positiv over for initiativer, der effektivt øger
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gennemsigtigheden af gebyrer og vilkår. Øget gennemsigtighed kan

bidrage til større effektivitet og fremme innovation på markedetfor

indløsning og behandling af betalingstransaktioner.

Med venlig hilsen

Cig Noten
Ulrik Nødgaard


